
 
 

COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

Deliberazione n°  10  del  06.06.2014 

Trasmessa alla Sezione Provinciale del CO.RE.CO. 

con elenco n°    =       il  = 

            
           COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: Definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del 
Comune presso Enti, Aziende ed Istituti 
 

L’anno duemilaquattordici  addì sei del mese di giugno alle ore 20.30  nella Sala delle 
adunanze consiliari. 

 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
in prima  seduta  pubblica   i Consiglieri Comunali. 
 
 All’appello risultano i Signori: 
 

N. 
d’ord. 

 Presenti Assenti  N.  
d’ord. 

 Presenti Assenti 

1 BARBAZZA Enrico X   8 MINOGGI Daniele X  

2 ANDREOLETTI Federica X   9 PIRINOLI Debora X  

3 BADANI Mauro X   10 PRELLI Daniele  X  

4 BESANA Claudio X   11 RAMONI Rocco Eugenio  X  

5 BONZANI Alessio X       

6 CANTONI Ignazio X       

7 MAZZETTI Margherita X       

      Totale N°. 11  

 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra SALINA Dr. Antonella  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico   Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al nr. 5   
dell’ordine del giorno. 

 
 

 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che l’art. 50 comma 8° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. prevede che “sulla 
base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale, il Sindaco e il Presidente della Provincia 
provvedono alla nomina, alla designazione ed alla revoca dei rappresentanti del Comune e della 
Provincia presso Enti, Aziende ed Istituzioni”; 

 
Ritenuto di dover provvedere a determinare gli indirizzi di cui sopra; 
 
Udita la proposta del Sindaco di fissare i seguenti indirizzi:  
 
1. Essere Amministratori o altri cittadini aventi i requisiti richiesti dalla legge per la elezione 

a Consigliere Comunale; 
2. Non esservi cause o motivi di conflitto di interessi; 
3. Aver dimostrato in passato interesse verso gli Enti nei quali si andrà a rappresentare il 

Comune ed avere specifiche conoscenze delle attività svolte dagli Enti stessi; 
4. Assicurare la propria disponibilità a partecipare alle riunioni degli Enti, Aziende ed 

Istituzioni presso le quali si è designati ed a relazionare in merito; 
5. La revoca deve sempre essere motivata; 
 
 
Preso atto del parere favorevole espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 

Con voti favorevoli n.11, su n. 11 presenti e votanti,  espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Di stabilire i seguenti indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti 
del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni: 

 
1. Essere Amministratori o altri cittadini aventi i requisiti richiesti dalla legge per la elezione 

a Consigliere Comunale; 
2. Non esservi cause o motivi di conflitto di interessi; 
3. Aver dimostrato in passato interesse verso gli Enti nei quali si andrà a rappresentare il 

Comune ed avere specifiche conoscenze delle attività svolte dagli Enti stessi; 
4. Assicurare la propria disponibilità a partecipare alle riunioni degli Enti, Aziende ed 

Istituzioni presso le quali si è designati ed a relazionare in merito; 
5. La revoca deve sempre essere motivata; 
 

Successivamente il Consiglio Comunale mediante apposita, separata ed unanime votazione, 
dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 
Parere di regolarità tecnica 

 
Visto: con parere favorevole 
Data: 06.06.2014 
           Il Segretario Comunale 
                    F.to SALINA Dr.Antonella   



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

Letto, confermato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267) 
        

       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata Pubblicata 
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.06.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

       Li, 17.06.2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

 
Deliberazione NON SOGGETTA al controllo di legittimità (art. 127 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267) 
 

 
DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITÀ 

 

      Divenuta esecutiva in data:  
per decorrenza del termine previsto dall’art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

__________________________________ 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 17.06.2014 
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 
(SALINA Dr. Antonella) 


